
eŽákovka pro IV žáky a jejich rodiče 
 
eŽákovka se nachází na adrese zsb.ezakovka.cz. 
 
Ke každému žákovi jsou vygenerovány tři profily: jeden pro žáka a dva pro rodiče. Přihlašovací údaje 
vám byly poslány mailem. Profil žáka a rodiče se skoro neliší. Každý by ovšem měl používat svůj profil, 
aby nedošlo k omylům. 
 
Nyní se přihlásíme jako rodič. Na ukázku si projdeme hlavní funkce eŽákovky. 
 

 
 

 



Nacházíme se na nástěnce. Protože jde o úplně první přihlášení, vyskočilo nám upozornění, že si máme 
vyplnit celé jméno. To vyřešíme později. 
 

 
 
Jako první nás vždy zaujmou tzv. notifikace vlevo dole. Ty nás upozorňují na nové příspěvky a zprávy, 
které byly přidány, zatímco jsme nebyli přihlášeni. 
 
Notifikace můžeme odkliknout křížkem v pravém horním rohu. 
 
Na nástěnce vidíme nové příspěvky. Při každém přihlášení si nové příspěvky vždy přečtěte. Nic vám tak 
neunikne! 
 
Dále je v horní liště na pravé straně tlačítko Komunikace. 



 
 
Jako první zde vidíme zprávy, které nám mohou posílat učitelé a pan ředitel. My můžeme psát také. 
 
Stačí kliknout na šedou lištu s nápisem Nová zpráva. 
 

 
 
Všechna pole je potřeba správně vyplnit, pouze příloha je volitelná. 
 
Odeslaná zpráva se objeví i nám. 
 



 
 
Na přišlé zprávy se reaguje kliknutím na modrou šipku v pravém dolním rohu zprávy. 
 
Nyní si ukážeme rychlejší způsob komunikace, kterým je chat. Funguje stejně jako například na 
Facebooku. Klikneme na požadované jméno a otevře se nám okno, do kterého již můžeme psát. 
 

 
 
Zprávu odešleme stisknutím enteru. 
 
Poslední záložkou je Nastavení. Tam se dostaneme kliknutím na naše jméno v pravém horním rohu. 
 



Zde si prosím vyplňte email a jméno. 
 

 

 
 
Také si můžete změnit heslo a zvolit newsletter, který zajistí, že vám na mail budou chodit upozornění 
na nové příspěvky a zprávy. 


